



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสายบ้านพลกรัง
หมู่ที่ ๒ บ้านพลกรัง ตำบลพลกรัง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้าง
รางระบายน้ำสายบ้านพลกรัง หมู่ที่ ๒ บ้านพลกรัง ตำบลพลกรัง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมาตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสายบ้านพลกรัง หมู่ที่ ๒ บ้านพลกรัง ตำบลพลกรัง
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำสายบ้านพลกรัง หมู่ที่ ๒
บ้านพลกรัง ตำบลพลกรัง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเกษมธร เลิศสำโรง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวอุทุมพร เชาะจ่อหอ กรรมการ
 - ๖.๓ นายนคร สมบูรณ์วัฒนาชัย กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
 โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านพลกรัง หมู่ที่ 2 ต.พลกรัง อ.เมือง จ.นครราชสีมา ✓
 ลักษณะ/ขนาด ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขนาดกว้างภายใน 0.40 ม. ลึกภายในเฉลี่ย 0.40 ม. หนา 0.125 ม.
 พร้อมฝาดเหล็กตะแกรง ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 162 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านพลกรัง ต.พลกรัง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2559 ✓

ลำดับ	รายการ	รวมราคางานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง(ในชุมชน)	391,205.19	1.2726	497,847.73	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานอาคาร	-	1.2726	-	1.เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ค่างานต้นทุนงานสะพาน และท่อเหลี่ยม	-	1.2509	-	2.ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	ค่างานป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	1.0000	3,000.00	3.เงินประกันผลงาน 0.0%
					4.ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			500,847.73	
	สรุป เป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			500,000	
	ตัวอักษร (ห้าแสนบาทถ้วน)				

ประมาณการโดย

ตรวจ

(นายอัครวิณ ยิงถาวร)

(นายนคร สมบูรณ์วัฒนาชัย)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าประมาณราคาตามบัญชีข้างต้นนี้

มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างฯ ได้ ตั้งแต่

มกราคม 2559

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายกฤษฎธร เกตุคำโรง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

อุทุมพร บงกชอน
(นางสาวอุทุมพร เชาวจอหอ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายนคร สมบูรณ์วัฒนาชัย)

นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา
 นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
 โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านพลกรัง หมู่ที่ 2 ต.พลกรัง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
 ลักษณะ/ขนาด ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขนาดกว้างภายใน 0.40 ม. ลึกภายในเฉลี่ย 0.40 ม. หนา 0.125 ม.
 พร้อมฝาลูกตะแกรง ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 162 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านพลกรัง ต.พลกรัง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
 ประมาณการ เมื่อ วันที่ 12 มกราคม 2559

แบบเลขที่

ราคาน้ำมัน 20.00-20.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรง	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
	งานรางระบายน้ำตัวยู	162	เมตร						
1	คอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc	29.8	ลบ.ม.	1,822.43	54,308.41	306.00	9,118.80	63,427.21	พาณิชย์
2	คอนกรีตหยาบ	5.18	ลบ.ม.	1,728.97	8,956.06	306.00	1,585.08	10,541.14	
3	ทรายหยาบรองพื้นอัดแน่น	5.18	ลบ.ม.	406.54	2,105.88	91.00	471.38	2,577.26	
4	ขุดดินวางราง คสล.	116.64	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	14,580.00	14,580.00	
5	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็ก RB 9 มม.	1982.88	ก.ก.	15.55	30,833.78	3.40	6,743.77	37,577.56	
	-ลวดผูกเหล็ก	38.88	ก.ก.	26.17	1,017.49	-	-	1,017.49	
6	ไม้แบบ ไม้ค้ำยัน (คิดเพียง 25%)	32.40	ตร.ม.	401.87	13,020.59	133.00	4,309.20	17,329.79	
7	ตะปู	26.00	ก.ก.	56.07	1,457.82	-	-	1,457.82	
8	เหล็กฉากขนาด 50X50X4 มม.	54.43	เส้น	299.00	16,274.57	85.00	25,415.00	41,689.57	
9	เหล็กแบน 50X6 มม.	365.47	เส้น	355.00	129,741.85	150.00	54,820.50	184,562.35	รวมตัดเชื่อม
10	ลี้กันสนิม	253.00	ตร.ม.	30.00	7,590.00	35.00	8,855.00	16,445.00	
	รวมราคา							391,205.19	

ประมาณการโดย

(นายอัครวิน ชัยถาวร)

ตรวจ

(นายนคร สมบูรณ์วัฒนาชัย)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าประมาณราคาตามบัญชีข้างต้นนี้

มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างฯ ได้ ตั้งแต่

มกราคม 2559

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายกฤษณธร เลิศสุโรจน์)

(ลงชื่อ)

อนุสรณ์ วัฒนธนา

กรรมการ

(นางสาวอุทุมพร เชาวจอหอ)

(ลงชื่อ)

(นายนคร สมบูรณ์วัฒนาชัย)

กรรมการ